UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:           /SYT-NV                        Bình Phước, ngày      tháng 11 năm 2021
V/v phối hợp cung cấp dữ liệu BHYT

       trên địa bàn tỉnh Bình Phước

Kính gửi:  Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Phước.

Căn cứ Công văn số 4704/SYT-NV ngày 29/11/2020 của Sở Y tế Bình

Phước về việc hỗ trợ cung cấp dữ liệu BHYT để phục vụ hệ thống thông tin

quản lý Trạm y tế và Hồ sơ sức khỏe trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Công văn số 2044/CNTT-QLDA ngày 16/12/2020 của Trung tâm

Công nghệ thông tin – Bảo hiểm xã hội Việt Nam phúc đáp về việc cung cấp dữ

liệu BHYT;

Xét theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bình Phước tại

Công văn số 459/STTTT-BCVTCNTT ngày 27/4/2021 về việc phối hợp cung

cấp cung cấp API, dữ liệu kết nối Trung tâm điều hành thông minh tỉnh Bình

Phước.

Sở Y tế đã phối hợp với Cục Công nghệ thông tin – Bộ Y tế và nhận được

dữ liệu BHYT tỉnh Bình Phước mà Bảo hiểm xã hội Việt Nam đã cung cấp cho

Bộ Y tế. Tuy nhiên, dữ liệu được cung cấp không phải là dữ liệu mới nhất và

cần bổ sung các trường thông tin như: Hạn thẻ từ ngày đến ngày; Nơi đăng ký

BHYT; Tình trạng hôn nhân (nếu có); Tình trạng học vấn (nếu có); Tình trạng

tàn tật (nếu có).

Nhằm hỗ trợ cho công tác Chuyển đổi số ngành y tế đạt được hiệu quả, Sở

Y tế đề nghị Bảo hiểm xã hội tỉnh cung cấp dữ liệu được cập nhật mới nhất và

bổ sung các trường thông tin đã nêu ở trên.

Rất mong Bảo hiểm xã hội tỉnh hỗ trợ.

Trân trọng!

                                                                                    GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc SYT;

- Các PGĐ SYT;

- Các phòng chức năng;

        - Sở TTTT (p/h);

- Website SYT;

        - Lưu: VT, NV, K18.11.

		quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn
	2021-11-18T16:29:36+0700
	Location
	Quách Ái Đức
	Ký số văn bản

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-11-18T22:19:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-11-18T22:20:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-11-18T22:20:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-11-18T22:20:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!